
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
Departamento de Recursos humanos 

PORTARIA N° 08/2021 

"NOMEAR O SERVIDOR PARA OCUPAR O 

CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL" 

O Prefeito do Município de Paranhos em exercício, 

Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Donizete 

Aparecido Viaro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o art. 49, inciso I da Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Art. 10  -  Nomear a Senhora MICHELE FERREIRA NOVAES  

DOS SANTOS RG: 1533491 SSP/MS, CPF: 023.927.601-95 para assumir o 

Cargo de Secretária Municipal de Assistência Social,  de acordo com 

a Lei Municipal n° 558/2015. 

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura. 

Prefeitura do Município de Paranhos, em 04 de janeiro de 2021. 

PREFEITO MUNICIPAL 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
Departamento de Recursos humanos 

TERMO DE POSSE 

Aos 5° (quinto) dia do mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um ), às 09:00 horas, na 

sede da Prefeitura Municipal de Paranhos — Estado de Mato Grosso do Sul ,situada na Avenida 

Marechal Dutra n° 1500, centro, na presença do Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor 

Donizete Aparecido Viaro e, compareceu o Senhor (a) Michele Ferreira Novaes Dos Santos, 

brasileira, casada, portador da cédula de identidade n° 153.3491 expedida pela Secretaria do Estado 

de Justiça e Segurança Pública do Estado Mato Grosso do Sul , inscrita no CPF(MF) 023.927.601-

95 residente e domiciliada na Av Airton Sena Da Silva s/n°, na cidade de Paranhos e Comarca de 

Sete Quedas , Estado de Mato Grosso do Sul, para tomar posse no cargo em comissionado 

Secretária Municipal de Assistência Social, para qual foi nomeado pela Portaria N° 008/2021 de 05 

de janeiro de 2021, afixada em 05 de janeiro de 2021 no mural Localizado no átrio da prefeitura 

Municipal e pulicada no jornal A Gazeta no 08 de janeiro de 2021. 

Na oportunidade, o nomeado declarou aceitar as atribuições, deveres e responsabilidades inerentes 
ao cargo, com o compromisso de desempenha-la com probidade e obediência mencionadas pelo 
servidor empossado. 

Diante o exposto o Senhor Prefeito Municipal empossou o nomeado no cargo acima mencionado e, 
para constar, com o compromisso, lavrou — se presente termos, que vai assinado pelas autoridades 
mencionadas e pelo servidor empossado. 

Prefeitura Municipal de Paranhos - MS, 5 de janeiro de 2021. 

Donize e A"padecido Viaro 

Prefeito Municipal 

Michelch rreira Novaes Dos Santos 

Servidor (a) empossado 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1
	Page 2

